MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 0874/2016

             A VICE-REITORA NO EXERCÍCIO DA REITORIA, no uso de suas

atribuições legais e em conformidade com o Art. 17, Incisos VII e XIII, do Regimento

Geral da Universidade Federal do Amapá; com o Art. 9º, Inciso II, da Lei nº 8.112/90

e tendo em vista o que consta no Memorando Eletrônico nº 14/2016 - GR, Nº do

Protocolo: 23125.011304/2016-67, de 12.04.2016.

RESOLVE:

             Art. 1º - Formalizar Nomeação, a contar de 12 de Abril de 2016, do Servidor

SÁVIO LUIZ CARMONA DOS SANTOS, Matrícula SIAPE 1681102, ocupante do

cargo efetivo Professor do Magistério Superior, no cargo comissionado de Diretor pró

tempore do Departamento de Meio Ambiente e Desenvolvimento, CD-04, desta

Universidade.

             Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Reitoria da Fundação Universidade Federal do Amapá

Homologado em 18/04/2016 por 1014000 - ADELMA DAS NEVES NUNES BARROS

MENDES, com as atribuições conferidas pelo(a) Portaria nº 1316/2014-UNIFAP.

Publicado no D.O.U. Nº.: 75, Seção: 2, Página(s): 13, Em: 20/04/2016